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Tribunal Calificador designado por Resolución de 20 de enero de 2023, de la Dirección 
General de Función Pública, para juzgar el proceso selectivo convocado por ORDEN 
517/2021, de 22 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, por la 
que se convocan pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de 
empleo temporal del personal funcionario para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos 
Auxiliares de Administración Especial, Escala Docente, Grupo C, Subgrupo C1, de la 
Comunidad de Madrid, 
 

De conformidad con lo expresado en el artículo 56.3 de la Orden 1285/1999, de 11 
de mayo, por la que se aprueban las instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de 
los Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la Comunidad de Madrid 
(B.O.C.M. de 14 de mayo), adjunto se remite a ese Centro Directivo, , como Anexos al 
presente escrito y para que proceda a su adecuada publicidad a través de los medios 
correspondientes, la relación de las personas aspirantes que han superado el ejercicio 
integrante de la oposición así como, la plantilla correctora definitiva.  

 
Teniendo en cuenta el sistema de valoración previsto en el apartado segundo de la base 
Octava de la aludida Orden de convocatoria, y  siguiendo las directrices marcadas por la 
Dirección General de Función Pública expresadas Acuerdos de fecha 11 de febrero 
de 2021, de la Comisión de Seguimiento del Acuerdo sectorial para el personal 
funcionario de la Comunidad de Madrid y en la Comisión Paritaria de vigilancia, control, 
interpretación y desarrollo del convenio colectivo para el personal laboral de la 
Comunidad de Madrid, se aprobaron los criterios generales que han de regir las 
convocatorias del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, 
plasmados tanto en la Orden 1021/2021, de 27 de abril, de la Consejería de Hacienda y 
Función Pública, por la que se establecen los criterios generales que han de regir las 
convocatorias del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, como en 
las bases específicas de cada convocatoria, concretando en la base 8.2 de la citada 
Orden 1021/2021, de 27 de abril, que, a fin de garantizar, en todo caso, la idoneidad de 
las personas aspirantes seleccionadas, el tribunal establecerá un nivel mínimo de 10 
puntos para la superación de la fase de oposición, siendo en este caso dicho nivel del 
50 % de las preguntas correctas netas  de un total de 50. 
 
Teniendo en cuenta que no hay ningún aspirante que tenga exactamente 25 preguntas 
acertadas, la nota mínima de partida será de 26,60 
 

La fórmula para la determinación de la puntuación obtenida en función del nivel 
mínimo fijado para superar el ejercicio es la siguiente: 

 
      T2-T1 

Ts= --------------  x (Ps  P1) + T1 
       P2-P1 

      
Donde: 
Ts: puntuación obtenida por el aspirante 
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo con las bases 
T1: puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases 
P2: número de preguntas del cuestionario 
P1: número de respuestas correctas netas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio 
Ps: número de respuestas correctas netas del aspirante 
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Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos 
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En virtud de lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra 
el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, las personas aspirantes podrán 
interponer, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
recurso de alzada ante este Tribunal Calificador o ante la Dirección General de Función 
Pública, cuya presentación habrá de ajustarse a lo dispuesto en el Decreto 188/2021, de 21 
de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de relacionarse por 
medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid del personal a su 
servicio y de los participantes en procesos selectivos.  

 
La Secretaria del Tribunal 

En Madrid, a fecha de la firma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO. 
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PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR ORDEN 517/2021, DE 22 DE OCTUBRE, DE 
LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, POR LA QUE SE 
CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL 
INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DE ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL, ESCALA DOCENTE, GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, 

 
RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO DE LA 

OPOSICIÓN POR ORDEN DE PUNTUACIÒN 
 

Nº 
Orden Apellidos y Nombre NIF/NIE TURNO 

CUPO 
CALIFICACIÓN  

EJERCICIO 
1 MAZUELA MARISCAL, PALOMA ***1760** L 16,48 
2 SANCHEZ MARIN, MARIA DEL MAR ***4298** L 16,48 
3 SEVILLANO RODRIGUEZ, JUAN CARLOS ***7298** L 16,48 
4 BRAVO GONZALEZ, MARTA ***4595** L 15,32 
5 AVIVAR BLASCO, FERNANDO ***4066** L 14,72 
6 (1)   L 14,28 
7 SERRANO GARCIA, Mª VICTORIA ***3154** L 13,92 
8 MALAVER VILLASEÑOR, RAUL ***8047** L 12,96 
9 GONZALEZ ROMO, NURIA ***3371** L 12,56 

10 OCTAVIO SANCHEZ, SARA ***5752** L 12,08 
11 BLANCO RAMOS, MANUEL ***4823** L 11,72 
12 CUETO ORTIZ, LEONARDO ***9653** L 10,88 
13 BELMONTE BERNARDINO, RAQUEL ***7822** L 10,64 

 
(1) Pendiente de notificación individual. 
 

 
RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL EJERCICIO DE 

LA OPOSICIÓN POR ORDEN ALFABÉTICO 
 

 
Nº 

Orden Apellidos y Nombre NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CALIFICACIÓN  
EJERCICIO 

9 GONZALEZ ROMO, NURIA ***3371** L 12,56 
8 MALAVER VILLASEÑOR, RAUL ***8047** L 12,96 
1 MAZUELA MARISCAL, PALOMA ***1760** L 16,48 

10 OCTAVIO SANCHEZ, SARA ***5752** L 12,08 
2 SANCHEZ MARIN, MARIA DEL MAR ***4298** L 16,48 
7 SERRANO GARCIA, Mª VICTORIA ***3154** L 13,92 
3 SEVILLANO RODRIGUEZ, JUAN CARLOS ***7298** L 16,48 
5 AVIVAR BLASCO, FERNANDO ***4066** L 14,72 

13 BELMONTE BERNARDINO, RAQUEL ***7822** L 10,64 
11 BLANCO RAMOS, MANUEL ***4823** L 11,72 
4 BRAVO GONZALEZ, MARTA ***4595** L 15,32 

12 CUETO ORTIZ, LEONARDO ***9653** L 10,88 
6 (1)   L 14,28 
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PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR ORDEN 517/2021, DE 22 DE OCTUBRE, DE 
LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO, POR LA QUE SE 
CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL 
INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES DE ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL, ESCALA DOCENTE, GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID, 

 
 
PLANTILLA CORRECTORA DEFINITIVA DEL EJERCICIO DE LA OPOSICIÓN 
 
 

 
 

PREGUNTA RESPUESTA 

1 A 

2 B 

3 A 

4 D 

5 B 

6 A 

7 A 

8 D 

9 D 

10 C 

11 D 

12 A 

13 A 

14 B 

15 C 

16 D 

17 C 

18 B 

19 D 

20 A 

21 C 

22 C 

23 B 

24 D 

25 D 

26 A 

27 A 

28 D 

29 B 

30 A 
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PREGUNTA RESPUESTA 

31 A 

32 B 

33 D 

34 A 

35 C 

36 D 

37 B 

38 B 

39 C 

40 B 

41 A 

42 A 

43 A 

44 A 

45 C 

46 B 

47 B 

48 B 

49 A 

50 B 
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